



**WOJEWODA  
ZACHODNIOPOMORSKI**

Znak: K-S-2.431.1.2.2018.AL

Urząd Miejski w Koszalinie  
Kancelaria Wpłyneło  
Marta Sołek

01.06.2018

L.dz. .... podpis

Zał. ....

*p. denary'kre*  
*Kopie do KS + MOPR*  
*- BRP. + 2009 opł.*  
*4.06.18*  
*TRU*

Szczecin, 23 maja 2018 r.

**Pan  
Piotr Jedliński  
Prezydent Miasta Koszalin**

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 2015, poz. 1390) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 3 czerwca 2011 r. w sprawie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 126, poz. 718) oraz upoważnienia Nr 8/2018 z dnia 5 lutego 2018 r. w Urzędzie Miasta w Koszalinie w dniach 21-28 lutego 2018 r. została przeprowadzona kontrola kompleksowa przez pracowników Wydziału Spraw Społecznych Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

Przedmiotem kontroli była ocena realizacji zadań nałożonych na Gminę/Powiat przepisami ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, a w szczególności zagadnienia dotyczące:

- 1) opracowania i realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie,
- 2) prowadzenia poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- 3) zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia,
- 4) utworzenia i funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego,
- 5) opracowanie i realizacja programów służącym działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie,
- 6) zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach interwencji kryzysowej,
- 7) prowadzenia procedury „Niebieskie Karty”,
- 8) opracowanie i realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie,
- 9) podejmowania innych działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- 10) realizacja zaleceń pokontrolnych wydanych pismem z 26 czerwca 2015 r.

Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2016 r. do 21 lutego 2018 r., a realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie od 1 sierpnia 2015r.

Działalność Gminy Miasto Koszalin w zakresie realizacji powyższych zadań oceniam pozytywnie.\*

Miasto Koszalin opracowało i realizuje „Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020”. Prowadziło liczne działania profilaktyczne upowszechniające wiedzę na temat problematyki przemocy w rodzinie, a także

\* Do oceny kontrolowanego podmiotu stosuje się 4-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna z uchybieniami, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości i negatywna.



działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą. Przeprowadzono szereg kampanii edukacyjnych i informacyjnych oraz wdrażano szkolne programy w zakresie profilaktyki i prewencji przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Ponadto w szkołach zorganizowano szkolenia w ramach „Uniwersytetu dla Rodziców”. Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień „ANON” prowadziło warsztaty „Jak być lepszym rodzicem”, „Trzeźwy rodzic”, mające na celu podniesienie kompetencji wychowawczych osób uzależnionych oraz warsztaty na temat asertywności i radzenia sobie ze złością bez agresji. Miejska Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna realizowała program profilaktyczny, w ramach którego odbyła się innowacja pedagogiczna „Przeciwdziałanie zachowaniom agresywnym” oraz zajęcia psychoedukacyjne „Szkoła dla dobrych rodziców”. W dniu 4 lipca 2012 r. został powołany i funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny. Rozpowszechnia on informacje o swojej działalności oraz instytucjach, osobach i możliwościach uzyskania pomocy w środowisku lokalnym w przypadku wystąpienia przemocy w rodzinie. W Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Koszalinie przy Zespole ds. Przeciwdziałania Przemocy i Poradnictwa Specjalistycznego stale dyżuruje osoba z doświadczeniem w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Na podstawie analizy losowo wybranych przypadków prowadzenia procedury „Niebieskie Karty” stwierdzono, że zostały wszczęte przez podmiot uprawniony. Skład grup roboczych był adekwatny do struktury rodziny i występujących problemów. Grupy robocze opracowywały i realizowały plany pomocy dla osób doświadczających przemocy i ich rodzin, uwzględniając występujące trudności i problemy. Ocena sytuacji w rodzinie, w losowo sprawdzanych procedurach, była dokonywana zgodnie z ustaleniami zawartymi w formularzu „Niebieska Karta - C”. Spotkania z osobami, co do których istniało podejrzenie, że doświadczają przemocy oraz z osobami, wobec których istniało podejrzenie, że stosują przemoc nie były organizowane w tym samym miejscu i czasie. Zakończenie procedury wyczerpywało przesłanki określone w przepisach.

Zalecenia pokontrolne wydane pismem z dnia 26 czerwca 2015 r. zostały zrealizowane.

W Gminie Miasto Koszalin opracowano i realizowano programy oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Odbywał się bieżący nadzór nad podmiotem, któremu zlecono realizację zadania oraz kontakt realizatora z osobami, wobec których uczestnicy stosowali przemoc. indywidualna dokumentacja zawierała informacje o uczestnikach, o ich relacjach z najbliższymi, sytuacji rodzinnej i życiowej, a także o zmianach, jakie zachodziły w zachowaniu uczestników pod wpływem zastosowanych oddziaływań. Ponadto w celu zwiększenia kompetencji przedstawicieli instytucji realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy organizowano specjalistyczne szkolenia. Na mocy porozumienia pomiędzy Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Koszalinie a Centrum Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej dotyczącym prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz współpracy przy realizacji projektów i zadań pomocy społecznej Gmina zapewnia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie schronienie.

wz. WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO

  
Marek Subocz  
WICEWOJEWODA